
新年、明けましておめでとうございます。 

旧年中は大変お世話になり、職員一同心より御礼申し上げます。 

本年も、六郷地域の笑顔あふれる学び・活動を応援することに尽力できるよう努めて

参りますので、より一層のご活用を賜りますようお願い申し上げます。皆様のご健康とご多

幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。本年も宜しくお願い申し上げます。 

六郷市民センター 職員一同 

わたしのふるさとプロジェクト主催 

ふるさとにつどう 第7回 鎮魂の花火 

六郷東部にゆかりのある方の再会の場として交

流会を行い、東日本大震災で命を落とされた方々を

偲び、花火を打ち上げます。 

◆日時：２月５日(土)花火打ち上げ 17:30 予定 

◆会場：東六郷コミュニティ・センター 

◆交流会：16：00開始 

 出演・六郷すずめっこ 

・六郷中学校吹奏楽部 

・くろしお太鼓応援隊 

◆申し込み不要、直接会場へ 

◆花火打ち上げの募金を受け 

付けしています!! 

 

 

  

回
覧 

 

          

 

          

 

ホームページ  http://www.sendai-shimincenter.jp   

 

〒984-0835 仙台市若林区今泉 1-3-19 

TEL(２８９)５１２７／ FAX(２８９）６３５９ 

令和 4年 1月 1日発行 №193 

*お申込みの個人情報は講座の運営・連絡のみに使用いたします* センターだよりはリサイクルできます。 

くろしお太鼓応援隊養成講座 

仙台市天文台からベガ号がやってくる！ 

天体観望会を行います。 

◆日時：２月４日(金)18：00～20：00 

◆会場：六郷市民センター 南側駐車場 

◆対象：小学生親子 15組(先着) 

◆申込受付：1/13(木)～1/28(金) 

◆暖かい服装でお越しください。 

出前のびすく 六郷子育てサロン 

美しいお尻をつくるための動きを学びます。 

◆日時：１月14日(金)10：30～11：30 

◆会場：六郷市民センター 2 階 和室 1 

◆講師：FTP ピラティスマスタートレーナー 壹岐由紀氏 

◆対象：乳幼児親子 10 組(先着) 

◆申込受付中!!動きやすい服装でお越しください。 

めざせ YouTuber～六郷のよさ発見隊 

小学生が取材した「六郷のよさ」を、    

動画に編集して発表します。井土ネギと

冒険広場をテーマにしました！ 

◆日時：1 月 8 日(土)10：00～ 

◆会場：六郷市民センター 

◆どなたでもご参観ください!! 

令和 2年度 

鎮魂の花火より 



《体育館個人利用日》について 

１月の≪体育館個人使用日≫の設定はござい

ません。ご了承ください。 

 

 

 
日付 曜日 催 し 物 等 

１ 土 休館日 

２ 日 休館日 

３ 月 休館日 

４ 火 休館日        

５ 水 
３月分抽選結果確定（～9日迄） 

４月分地域優先申込（～15日迄） 

６ 木  

７ 金  

８ 土 めざせ YouTuber(成果発表会)  

９ 日  

10 月 
３月分空室申込開始      成人の日 

楽しく体験！六郷クラブ(スポーツチャンバラ)  

11 火 休館日 

12 水 移動図書館 10:40～11:10 

13 木  

14 金 
六郷子育てサロン（美尻つくり） 

母と子の健康相談(保健ｾﾝﾀｰ) 

15 土  

16 日 ４月分抽選申込（～31日迄） 

17 月 休館日 

18 火  

19 水  

20 木 六郷あすなろ大学 

21 金 わたしのふるさとプロジェクト定例会 

22 土  

23 日 くろしお太鼓応援隊養成講座(六郷小学校)      

24 月 休館日 

25 火  

26 水 移動図書館 10:40～11:10 

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 休館日 

六郷あすなろ大学 
～クリスマスコンサート～ 

１２月１６日（木）令和３年度第７回六郷あすなろ
大学を開催しました。この日はバイオリンの【長谷川 
康】氏、オーボエの【木立 至】氏、ピアノに【東 歩
美】氏をお迎えし、 
「クリスマスコン 
サート」を開催い 
たしました。お三 
方が織りなす音色 
に、受講生の皆さ 
んも深く聴き入っ 
ていました。 

 

出前のびすく 六郷子育てサロン 
手型アートでカードをつくろう 

12 月 7 日(火)のびすく若林

との共催で子育てサロンを開

催しました。手型をスタンプ

することで、お子さんの「今」

を残したクリスマスカードを

作成しました。参加者同士の

交流も図られ、子育ての情報

交換の場にもなりました。 

重要なお知らせ 
六郷市民センターでは２月 21日(月)から３月

末まで駐車場工事を行います。天候等の理由に

より伸びる可能性がありますが、工事中は駐車

台数が大幅に制限されるため、ご利用の皆さま

にはご不便をおかけいたします。なにとぞご理

解いただきますとともに、公共交通機関のご利

用・乗り合わせなどのご協力をよろしくお願いい

たします。また、南側駐車場の工事期間中は入口

が北側に変更される予定です。ご来館の際には

誘導員の案内に従っていただきます 

よう重ねてお願い申し上げます。 


